ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 956/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reforma  na  E.B.  José  Potter,  localizada  na  rua  Fermino  Vieira  Cordeiro,  n.  129,  bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

 A presente propositura é uma solicitação de cidadão, pai de aluno da referida escola junto
a este gabinete.
Relata  que  há  carteiras  sucateadas,  aparelhos  de  ar  condicionado  que  não  funcionam,
portas  do  banheiro  quebrada.  Alunos  são  coagidos  e  ficam  intimidados  em  utilizar  os
banheiros devido a precariedade, pois a porta não fecha direito, conforme imagens anexa.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE ABRIL DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL